
Consultas Realizadas 

Licitación 281140 - Lp1067_2014 Adquisición
de Medidores Electrónicos de Energía

Eléctrica.
Consulta 1 - Condiciones generales del Oferente

Consulta 2 - Condiciones generales del Oferente

Consulta 3 - Solicitud de Prorroga

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2014

1. En el Pliego de Bases y Condiciones del llamado, Anexo III - Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación, en el
Ítem 4 - Criterio de Calificación, Experiencia y capacidad Técnica, se establece en el sub-item b) lo siguiente:
"El Oferente deberá cumplir con los siguientes requisitos de experiencia y capacidad:
()
b) Acreditar como mínimo tres (3) años de experiencia en la fabricación y provisión a empresas que brinden servicio
público de electricidad, o haber realizado la provisión a la ANDE, del bien ofertado u otro de similares o superiores
características técnicas, mediante la presentación de documentos conforme lo solicitado en el numeral 2.8 del Anexo II"
Al respecto del criterio de evaluación establecido, solicitamos: 1. Que las experiencias de provisión del Fabricante a
empresas que brinden servicio público de electricidad, ya sea en el territorio nacional o internacional, de los bienes
ofertados por el oferente no fabricante sean admitidas como válidas para calificar al Oferente que actúa en representación
del mismo, a efectos de habilitar la posibilidad de participación de una mayor cantidad de oferentes y que el contar con el
respaldo de la fábrica de haber proveído suministros similares sea considerado por la Convocante como una capacidad
irrefutable de provisión de los bienes requeridos.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2014

Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 16-09-2014

En el Pliego de Bases y Condiciones del llamado, Anexo III - Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación, en el Ítem 4
- Criterio de Calificación, Experiencia y capacidad Técnica, se establece en el sub-item c) lo siguiente:
"El Oferente deberá cumplir con los siguientes requisitos de experiencia y capacidad:
()
c) Acreditar haber fabricado y proveído a empresas que brinden el servicio púbico de electricidad, como mínimo 50% de la
cantidad de bienes licitados, u otros de similares o superiores características técnicas, con la correspondiente
manifestación de conformidad al cliente con el funcionamiento del producto, conforme solicitado en el numeral 2.8 del
Anexo II"
Al respecto del criterio de evaluación establecido, solicitamos: 1. La habilitación como potenciales Oferentes a los
Distribuidores Autorizados por los Fabricantes de los bienes licitados conforme lo habilita el Art. 49 del Decreto 21.909,
considerando que del tenor en el que se encuentra redactado actualmente el citado inciso se infiere que solo pueden
presentar oferta en el presente llamado aquellos que acrediten la FABRICACIÓN y provisión de los bienes objeto de
licitación y, 2. Que las experiencias de provisión del Fabricante de los bienes ofertados por el oferente no fabricante sean
admitidas como válidas para calificar al Oferente que actúa en representación del mismo, a efectos de habilitar la
posibilidad de participación de una mayor cantidad de oferentes y que el contar con el respaldo de la fábrica de haber
proveído suministros similares sea considerado por la Convocante como una capacidad irrefutable de provisión de los
bienes requeridos.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2014

Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 281140 - Lp1067_2014 Adquisición de Medidores Electrónicos de Energía Eléctrica.

23/02/25 02:04 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Solicitud de Prorroga

Consulta 4 - Peticion de Prorroga

Consulta 5 - Solicitud de cambio de horario del Inicio de la Etapa Competitiva

Consulta 6 - Solicitud de Prorroga

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2014

El presente llamado requiere de muestras con certificado de INTN, para lo cual solicitamos una prorroga en la Apertura de
las ofertas, con el objeto de cumplir con los requerimientos , por el plazo de 30 dias.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2014

Favor ajustarse a los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 24-09-2014

En referencia al Presente llamado, el requerimiento de Certificado INTN , nos obliga a solicitar un tiempo de 30 dias de
prorroga para las ofertas.
Solitamos que la apertura sea pospuesto por 30 dias
Muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2014

Favor ajustarse a los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 25-09-2014

Solicitamos el cambio de fecha del Inicio de la Etapa Competitiva, de la LPI Nº 1065 Adquisición de Instrumentos de Medida
y la LPI Nº 1067/2014 Adquisición de Medidores Electrónicos de Energía Eléctrica, ya que ambas licitaciones están en la
misma fecha y hora, y nuestra intensión es participar en ambas.
Gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2014

Favor ajustarse a las fechas y horarios establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones. Asimismo, favor tener en cuenta el
Art. 14 del Decreto del Poder Ejecutivo N° 1107/2014.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2014

A efectos de que la contratante pueda contar con nuevas ofertas y de ello resulte una compulsa mas competitiva,
solicitamos tengan a bien otorgar una prorroga de 10 días en la fecha carga de propuesta y etapas competitiva

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2014

Favor ajustarse a los plazos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 281140 - Lp1067_2014 Adquisición de Medidores Electrónicos de Energía Eléctrica.

23/02/25 02:04 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 281140 - Lp1067_2014 Adquisición de Medidores Electrónicos de Energía Eléctrica.
	Consulta 1 - Condiciones generales del Oferente
	Consulta 2 - Condiciones generales del Oferente
	Consulta 3 - Solicitud de Prorroga
	Consulta 4 - Peticion de Prorroga
	Consulta 5 - Solicitud de cambio de horario del Inicio de la Etapa Competitiva
	Consulta 6 - Solicitud de Prorroga


